С од е р жан ие : О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0ФО КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«й_» июль 2о̂ й. № «/ f » июля 2с|&

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 30 января
2014 года № 239 «Об утверждении
стипендий главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан детям-сиротам,
детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающимся
в профессиональных образовательных
организациях и образовательных
организациях высшего образования,
расположенных в г. Уфе»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях стимулирования
и поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
обучающихся в профессиональных образовательных организациях
и образовательных организациях высшего образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 30 января 2014 года № 239 «Об утверждении
стипендий главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающимся в профессиональных образовательных организациях
и образовательных организациях высшего образования, расположенных
в г. Уфе» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«3. Стипендия главы Администрации городского округа город Уфа

Администрация ГО г. Уфа РБ 1222 от 17.07.2023 Контрольная дата:

С одержани е: О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

Республики Башкортостан является именной и назначается:
- обучающимся по программам подготовки квалифицированных рабочих,

служащих в профессиональных образовательных организациях, расположенных
в г. Уфе - в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей ежемесячно;

- обучающимся по программам подготовки специалистов среднего звена
в профессиональных образовательных организациях, расположенных в г. Уфе -
в размере 2000 (Две тысячи) рублей ежемесячно;

- обучающимся в образовательных организациях высшего образования,
расположенных в г. Уфе - в размере 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей
ежемесячно.

В каждой категории обучающихся ежегодно выбирается 3 стипендиата.».
1.2. Пункт 10 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:
«10. Профессиональными образовательными организациями

и образовательными организациями высшего образования, расположенными
в г. Уфе, ежегодно не позднее 5 октября текущего учебного года, представляются
в Комиссию предложения по претендентам на стипендию главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(не более 2 претендентов от организации).».

1.3. Пункт 11 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«11. На каждого претендента в Комиссию предоставляются: копии
свидетельства о рождении, паспорта, заверенная копия зачетной книжки,
характеристика организации, в которой обучается претендент,
копии документов, подтверждающих, что обучающийся относится к категории
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также копии
документов, подтверждающих достижения претендента и соответствие
его критериям, установленным настоящим Положением.».

1.4. В пункте 13 приложения к постановлению слова «не позднее 14
календарных дней» заменить словами «не позднее 45 календарных дней».

2. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
обеспечить публикацию настоящего постановления в официальных печатных
средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р. .

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1222 от 17.07.2023 Контрольная дата: